[image: image1.png]= Expres.

A v
e

	ДОГОВОР №

На оказание услуг по поиску персонала

г. Казань                                                                            «___»              2016  г

ООО «Экспрессус», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Хисматуллиной Наталии Ракиповны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение услуг  поиска  Кандидатов на замещение вакантных должностей в соответствии с Приложениями-Поручениями (Приложение 1), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Каждое  Поручение оформляется как отдельное Приложение-Поручение к настоящему  Договору, которое содержит:

· стоимость услуг;

· перечень требований Заказчика к Кандидатам;

· даты, время и место проведения собеседований с Заказчиком;
· срок выполнения работ;

и скрепляется печатями и подписью Сторон.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Принимать от Заказчика заказ в форме Приложения-Поручения по поиску Кандидатов на конкретные вакантные должности Заказчика.

2.1.2. Провести поиск, телефонное интервью и приглашение Кандидатов на собеседование с Заказчиком
в сроки, указанные в Приложении-Поручении и представить Заказчику не менее оговоренного в Приложении-Поручении количества резюме с контактными данными Кандидатов, соответствующих указанным в Приложении-Поручении требованиям.
2.1.3. Не вести переговоров со специалистами, подобранными Исполнителем и нанятыми на работу Заказчиком, по поводу их найма третьими лицами в период действия Договора, за исключением случаев самостоятельного обращения Кандидатов к Исполнителю.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Предоставить Исполнителю максимальную информацию, необходимую для процесса качественного поиска кандидатов и осуществлять обратную связь с Исполнителем.
2.2.2. Проводить собеседования с кандидатами согласно графику, указанному в Приложении-Поручении
2.2.3. Подписать Акт приема-сдачи выполненных работ в течение двух рабочих дней с момента завершения срока предоставления услуг, указанного в Приложении-Поручении. Если в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента завершения срока предоставления услуг, указанного в Приложении-Поручении, Заказчик не направит мотивированный отказ о принятии выполненных услуг, то услуги считаются принятыми, а Акт сдачи -приемки подписанным.

2.2.4. Осуществить оплату оказанных Исполнителем услуг, согласно п.3 настоящего Договора.

2.2.5. Не передавать ставшие известными в процессе исполнения настоящего договора сведения о Кандидатах, рекомендованных Исполнителем, третьим лицам без письменного согласия Исполнителя. При согласии Исполнителя на передачу указанных сведений, последний обязуется известить Кандидата и согласовать с ним данную передачу сведений, а в случае трудоустройства Кандидата к третьему лицу в результате передачи сведений Заказчиком этому третьему лицу, Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя исполненные в рамках соответствующего Приложения-Поручения.
2.2.6. Не вести переговоров с сотрудниками Исполнителя по поводу их найма на любое вакантное место  у себя, либо у третьих лиц, минуя Исполнителя, в период действия Договора.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость и порядок услуг определяется по каждой вакансии и указывается в Приложении-поручении в российских рублях, не включая НДС.
3.2. Предоплата по данному Договору составляет 100 % от общей стоимости услуг и производится в течение 3-х банковских дней с момента выставления счета ИСПОЛНИТЕЛЕМ

3.3. Расчет по настоящему договору может осуществляться без движения денежных средств путем взаимозачета встречных однородных обязательств.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

4.2. Расходы Заказчика по Договору в любой их части не могут взыскиваться ни с одного из нанятых Кандидатов.

4.3. Вся информация о настоящем Договоре, его Сторонах и его содержании является конфиденциальной и не подлежит разглашению иначе, как по требованию лиц, имеющих на то полномочия в соответствии с действующим Законодательством РФ.

4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

4.5. В случае если возникшие споры и разногласия не могут быть разрешены путем взаимных уступок и переговоров, Стороны согласны на рассмотрение спора в Арбитражном суде РТ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует в течение одного года и/или до исполнения взаимных обязательств Сторон друг перед другом. В случае, если до истечения этого срока ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на очередной  календарный год на тех же условиях.

5.2. Условия Договора могут быть изменены по согласованию Сторон. Все изменения фиксируются в Дополнительном соглашении, которое подписывается Сторонами и становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3. Документы, направленные по факсу или с помощью других средств электронной связи, надлежащим образом оформленные, признаются имеющими юридическую силу, с последующим подтверждением подлинным Договором (Ст.434 п.2 ГК РФ).

5.4. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим Законодательством РФ.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	 ООО  «Экспрессус»

ИНН 1655070674 КПП 165501001
Юр. адр.: г. Казань, ул. М.Худякова, 7

Факт.адр.: 420021, г. Казань, ул. М.Худякова, 7

тел (843) 2939248, 2939249, 2939251

Р/С  40702810400000003405
К/С 30101810300000000770

В  АКБ  «Энергобанк» г. Казань

БИК 049205770

	__________________/ Хисматуллина Н.Р.

            МП
	______________________/

         МП